cium nulli præter Deum rationem red- Sæc. XVII.  
dere tenentur. V. Regnum Polit- A. C. 1622.  
cum est diversum a Regno Christi in  
terris seu ab Ecclesia, ergo sicut Christus,  
Apostoli & primitivæ Ecclesiæ Do-  
stores non usurparunt politicam po-  
tatem, ita nec hæc usurpet spiritua-  
lem. VI. Ecclesia ut talis, non Res-  
publica mundana, ut ab Ecclesia est  
distincta, habet Episcopos. VII. Tota  
disciplina Ecclesiastica non est Reipu-  
blicæ mundanæ, sed Ecclesiæ veræ  
tertia nota. VIII. Christus præci-  
piens dari Deo, quæ Dei, & Cæfaris,  
quæ Cæfaris sunt, prohibet Cæsari,  
omnibusque Politicis potestatibus, ne Deo  
in regno suo spirituali præjudicium in-  
ferant. IX. Pastorum est, ore & ca-  
lamo non modo eos, qui contra primam  
decalogi tabulam sed & ceteras pec-  
cant, excommunicare, sive sint Prin-  
cipes, sive plebæi aut subditi. X.  
Principes Pastoribus prohibere ne-  
queunt, ne absque eorum approbatio-  
ne libros de religione tractantes impri-  
mant, alias peccarent contra septimum  
præceptum, & typographi eorum præ-  
ceptis obediens non tenentur. Hæ sunt  
Protestantium, quos allegavi, plurium  
que aliorum doctrinæ; quinimo Hor-  
nius in sua Hist. Eccl. p. 410. testatur,  
quod in Anglia Prædicantes Elisa-

Kk 3      þethæ

Sæc. XVII. bethæ Reginæ interminare ausi fuerint,  
A. C. 1622. quod si *disciplinam constituere præsumeret*, a quolibet Pastore Pagano Regiam Majestatem excommunicatum iri.

Postquam vero Jacobus Rex de hujus Prædicantis ausu certior factus erat, confessim Abboto Cantuariensi Episcopo in mandatis dedit, ut Concionum licentiam cohiberet, eam id ad conservandam Reipublicæ & Ecclesiæ quietem oppido necessarium esset. Dein eundem admonuit, ut omni sollicitudine præcaveret, ne indigni aut feroce ad Sacerdotia provehantur: Nulli novitati in ritibus Ecclesiæ locus concedatur: Subtiles & spinosæ quaestiones, de prædestinatione, de providentia divina, atque universalis gratia, non in Cathedra Ecclesiastica, sed in Academiis tractentur, probrofis dictenniferis contra Puritanos & Papistas abstineatur: econtra Deum exorarent Prædicantes, ut errantes a via erroris in semitam veritatis duceret, ne homines, non superstitionem odisse viderentur. De Potestate Regis, aut munieris sui ratione ne tractarent, quia Rex Deo, non subditis rationem gesti officii reddere teneatur: Christum crucifixum prædicarent: & charitatis studium ac pietatem serio inculcarent.

Hoc

Hoc decreto, quo Rex Catholicos Sæc. XVII.  
disteriis appeti vetuit, jam præluserat A. C. 1622.  
invehendæ eorumdem tolerantiae, ad-  
versus quam idem Abbotus Pseudo-  
Episcopus totam bilem suam postea ef-  
fuderat, ut supra memoravimus.